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Swedbank regional utblick:
Återhämtningen inledd runtom i landet
Återhämtningen i svensk ekonomi har påbörjats och arbetsmarknaden ljusnar i
stora delar av Sverige. Swedbank bedömer att återhämtningen fortsätter i år och
nästa år trots ökad global osäkerhet till följd av utvecklingen i Mellanöstern. I
samtliga åtta storregioner ser företagen mer positivt än normalt på utvecklingen.
Försvarsindustrin växer kraftigt, men är tydligt geografiskt koncentrerad. Det
visar Swedbank regional utblick. 

– Återhämtningen i svensk ekonomi väntas fortsätta både i år och nästa år. Den
senaste tidens utveckling i Mellanöstern bedöms i nuläget inte har någon avgörande
effekt på ekonomin. Riskerna för en sämre utveckling har dock ökat, säger Pernilla
Johansson, seniorekonom på Swedbank.

Arbetsmarknaden har stärkts i stora delar av landet

Att konjunkturåterhämtningen har inletts börjar märkas runt om i landet. I slutet på
fjolåret var sysselsättningen högre än ett år tidigare i 4 av 8 storregioner och
oförändrad i 3. Den största sysselsättningsuppgången skedde i Stockholm & Uppsala
tätt följt av Mellersta Norrland och övriga storstadsregioner. Samtidigt minskade
sysselsättningen i Övre Norrland, nästan helt till följd av den kraftiga neddragningen i
Skellefteå.

– Utsikterna ljusnar nu i flera branscher. I fjol ökade sysselsättningen snabbast inom
hotell-, restaurang- & nöjesbranschen i flera regioner, vilket tydligt signalerar att den
inhemska efterfrågan har stärkts runt om i landet. Även byggsektorn börjar visa tecken
på återhämtning på flera platser. Men den förnyade tullturbulensen riskerar att slå mot
fordonsindustrin, främst i Västsverige, säger Pernilla Johansson.

Försvarsindustrin växer kraftigt – 95 procent av jobben i 8 regioner

Sedan slutet av 2021 har sysselsättningen inom försvarsindustrin i Sverige ökat med
nästan 40 procent till strax över 20 000 sysselsatta. Men jobben är starkt geografiskt
koncentrerade.

– Hela 95 procent av sysselsatta i försvarsindustrin finns i endast 8 av landets 66
arbetsmarknadsregioner, säger Pernilla Johansson.

Det är tydligt att försvarssektorn, som även inkluderar offentliga försvarsrelaterade
verksamheter, har bidragit kraftigt till den totala sysselsättningstillväxten i dessa
regioner.

– I arbetsmarknadsregionerna Örnsköldsvik, Karlskrona och Örebro, den senare med
Karlskoga i spetsen, har försvarssektorn stått för 50 procent eller mer av
sysselsättningsuppgången sedan 2021, säger Pernilla Johansson.

För rapporten i sin helhet, se bilaga eller besök, www.swedbank.se/sru.
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Swedbank gör det möjligt för de många människorna och företagen att skapa en bättre framtid. Vår vision är ett
samhälle som är ekonomiskt sunt och hållbart. Swedbank är den ledande banken med över 7 miljoner privatkunder
och 550 000 företagskunder på våra fyra hemmamarknader Estland, Lettland, Litauen och Sverige. Koncernen är
också verksam i övriga Norden, USA och Kina. Tillsammans gör vi ditt finansiella liv enklare. Läs mer på:
www.swedbank.se
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